Camara Municipal de Mata Roma
"Confiança e Progresso"

COMISSAO PROCESSANTE Nº 001/2024
4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO
DIA 11/07/2024

                 Aos (11) onze dias do mês julho de dois mil e vinte e quatro, às 16  horas, no Plenário da Câmara
Municipal de Mata Roma, realizou-se Reunião de Comissão da COMISSÃO PROCESSANTE Nº 001/2024, à qual
compareceram os vereadores: CLAUMIR DINIZ REGO, TIAGO DE SOUSA  MONTELES e FRANCIOGILDO
MENDES GARRETO . Feita a chamada e havendo quórum iniciaram-se os trabalhos da Reunião. Foram tratadas
as seguintes matérias nas conformidades dos epígrafes em pauta: Denúncia “ESCRITA DA INFRAÇÃO COM
EXPOSIÇÃO DOS FATOS E INDICAÇÃO DAS PROVAS”, com assunto. Abertura de processo por prática de
infração político administrativo protocolado nessa casa de leis por Kássio Francisco Alves Pessoa aos 02
de julho de 2024 e encaminhada á esta constituinte após comissão instituída para essa finalidade
específica.    Em reunião todos os integrantes  e de posse do dossie com seus respectivos anexos e análise junto
com o assessor jurídico do Poder Legislativo de forma virtual, chegaram a  presente conclusão em primeira fase,
notificar ao excelentíssimo senhor Prefeito Besaliel Freitas Albuquerque para  se manifestar referente ao processo
em tela e apresentar sua defesa no prazo de 10 dias corridos, após o recepcionamento da presente notificação N°
001/2024 de 11 de julho de 2024.     Nada mais havendo a tratar, às cinco horas, declarou-se encerrada a reunião,
lavrou-se a presenta ata que após a leitura deverá ser aprovada pelos presentes.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Mata Roma - MA
CEP: 65510-000

18/10/2024

http://www.tcpdf.org